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SEKCJA BADAN POWIERZCHNI
Poznan, 2015-08-05

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 1876/2015/s.H

Temat zlecenia
Badanie odpornosci na $cieranie i zarysowanie uszlachetnionej
powierzchni plyty FB-300 KERRADECO wytworzonej ze spienionego
polichlorku winylu (PVC — UE)

Nr zlecenia

A-1876-BBP/2015
Nazwa i adres klienta
Profile VOX sp. z 0.0., sp. k.
ul. Gdynska 143
PL 62-004 Czerwonak
Data wykonania badan

Lipiec 2015
Wykonawca
Imig¢ 1 nazwisko Podpis
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1. IDENTYFIKACJA (OPIS OBIEKTU BADAN)

Przedmiotem badan byta plyta z tworzywa sztucznego okreslona przez zleceniodawce jako
profile FB-300 KERRADECO wytwarzane zgodnie z PN-EN 13245-2.

Wedhug informacji przekazanych przez Klienta byta to ptyta wytworzona ze spienionego
polichlorku winylu (PVC- UE). Powierzchnig plyty pokryto twardym polichlorkiem winylu
(PVC - U), zadrukowano i polakierowano.

Wzor dekoracyjny badanej powierzchni — Stone Moon

Brak szczeg6tow technologicznych wytworzenia plyty i uszlachetnienia jej powierzchni.
Data wytworzenia przedmiotu badan — brak danych

Probki do badan w iloscil3 sztuk o wymiarach (100 x 100 x 8) mm pobrat przedstawiciel
Klienta pan Szymon Gluchy i przekazat do Instytutu Technologii Drewna w Poznaniu.
Przed badaniem prébki przechowywano przez 7 dni w pomieszczeniu o temperaturze (23+2) °C
1 wilgotnosci wzglednej (50+5) %.

W laboratorium probki oznakowano numerem rejestru A-1876.

2. DATA OTRZYMANIA OBIEKTOW DO BADAN
Probki do badan otrzymano w dniu 17.07.2015.

3. SYMBOLE | NAZWY ZASTOSOWANYCH PROCEDUR BADAWCZYCH

Badania wykonano zgodnie z metodami opisanymi w normie:

— PN EN 438-2:2007 Wysokocisnieniowe laminaty dekoracyjne (HPL) — Plyty z zywic
termoutwardzalnych (zwyczajowo nazywane laminatami) Cze$¢é 2: oznaczanie whasciwosci
p. 10 Odpornos¢ na zarysowanie
p- 25 Odporno$¢ na scieranie dekoracyjnej warstwy powierzchni

Zakres badan obejmowal wlasciwosci uzgodnione ze Zleceniodawca.

4. WYKAZ PRZYRZADOW POMIAROWYCH | BADAWCZYCH

Do wykonania badan zastosowano nastepujace przyrzady pomiarowe i badawcze:
— aparat Taber-Abraser, model 352/F, nr identyfikacyjny H 9/6,
— przyrzad do zarysowania, Universal Scratch Tester, model 413, firmy Erichsen, zaopatrzony
w potkoliste ostrze diamentowe o promieniu R = (0,090+0.003) mm i kacie (90+1)°,
nr identyfikacyjny H 12/12,
Materiaty:
e paski papieru Sciernego S-42 amerykanskiej firmy Taber Industries.

5. WYNIKI BADAN

Wyniki badan zestawiono w tabelach 1-2.

6. OSWIADCZENIE

Przedstawione w tabelach 1-2 wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych probek.
Raport z badan nie moze by¢ powielany fragmentarycznie tylko w catosci.
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Nr zlecenia: A-1876-BBP/2015
Badany materiat: ptyta ze spienionego polichlorku winylu (PVC- UE)

pokryta twardym PVC- U zadrukowana i polakierowana.
Producent przedmiotu badan: Profile VOX sp. z 0.0., sp. k., Czerwonak, Polska

Data otrzymania prébek: 17.07.2015

Tabela 1

Odpornos¢ na scieranie (wg PN-EN 438-2 p. 10)

Rodzaj uszkodzenia powierzchni

rr o . *
Odpornos¢ na $cieranie

Numer probki Poczatkowy punkt Koncowy punkt WR = IP+FP
p przetarcia (IP) przetarcia (FP) 2
Liczba obrotéw
1 25 225 125
2 25 225 125
3 25 225 125
Warto$¢ srednia 25 225 150

9 Poczatkowy punkt przetarcia (IP) badanego materiatu powinien by¢ $rednia arytmetyczng wartosci IP otrzymanych
dla 3 prébek jednostkowych. Warto$é¢ odpornosci powierzchni na $cieranie (WR) podaje si¢ jako $redniag z wartosci
WR obliczonych dla 3 prébek jednostkowych, zaokraglona do najblizszych 50 obrotéw.

Tabela 2

Odpornos$é na zarysowanie (wg PN-EN 438-2 p.25)

. *) Wartos¢ srednia
Skala stopniowa ,
. £o . z ocen 3 obserwatorow ,
cigglego podwojnego kotowego sladu C %) Ocena koncowa
i [stopien wg skali ’]
rys wyraznie widocznych ’
na co najmniej 90% obwodu Probka Probka Probka | [stopien wg skali”]
nr 1 nr 2 nr 3
Stopiefi 5 — przy obciazeniu powyzej 6N
Stopien 4 — przy obciazeniu 6N
Stopien 3 — przy obciazeniu 4N 3 3 3 3
Stopien 2 — przy obciazeniu 2N
Stopien 1 — przy obcigzeniu IN
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